

AMTSBLATT DER STADT LEICHLINGEN

Jahrgang 33

Nummer 24

Datum 08.09.2023

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Leichlingen

32 Einladung zur 23. Ratssitzung am 21.09.2023 um 17.00 Uhr im Ratssaal des Rathauses, Am Büscherhof 1, 42799 Leichlingen

nhaltsverzeichnis



Amtsblatt der Stadt Leichlingen Nummer 24

Datum

Seite

142

08.09.2023

32



Vorl. vom 05.01.2023

Rat

Der Bürgermeister

Einladung

zur 23. Sitzung des Rates der Stadt Leichlingen am Donnerstag, den 21.09.2023, um 17:00 Ühr im Ratssaal des Rathauses, Am Büscherhof 1, 42799 Leichlingen

Tagesordnung

| | •• | | | |
|----|--------|--------|--------------|---------|
| | | | | · Teil |
| | ()TTE | ווזחי | cner | . I EII |
| •• | • | ,,,,,, | 01101 | |

| <u>ragesoranung</u> | | | | | |
|---------------------|---|------------------|--|--|--|
| I. Öffent | <u>licher Teil</u> | | | | |
| 1. | Formalien | | | | |
| 2. | Kenntnisnahme der Niederschriften - öffentlicher Teil - vom 06.06.2023 und 10.07.2023 | | | | |
| 3. | Informationen des Bürgermeisters | | | | |
| 4. | Informationen aus den Verbänden | | | | |
| 5. | Einwohnerfragestunde | | | | |
| 6. | Ausschussumbesetzungen | | | | |
| 7. | Beschlusskontrolle - öffentlicher Teil - vom 11.08.2023 | | | | |
| 8. | Neues Rathaus - Fortschreibung Raumprogramm - Standortprüfung / Vorl. vom 24.08.2023 | 62-18/2023 | | | |
| 8.1. | Antrag 112 - Antrag der SPD-Fraktion - Vorbildfunktion Rathaus vom 16.05.2023 | AN-112/2020-2025 | | | |
| 9. | Energie - Einsparmaßnahmen - Wiederherstellung der gesamten Straßenbeleuchtung/ Vorl. vom 03.08.2023 | 01-04/2022/2 | | | |
| 10. | 3. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Leichlingen / Vorl. vom 14.08.2023 | 01-11/2023 | | | |
| 11. | Aufhebung der ordnungsbehördlichen Verordnung über die Beseitigung pflanzlicher Abfälle durch Verbrennen im Stadtgebiet Leichlingen vom 10.10.2006 / Vorl. vom 12.07.2023 | 32-04/2023 | | | |
| 12. | Anpassung der Satzung über die Erlaubnisse und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen der Stadt Leichlingen (Sondernutzungssatzung) / Vorl. vom 04.08.2023 | 36-04/2023/1 | | | |
| 13. | Bebauungsplan Nr. 37 "Schulzentrum Am Hammer" 1. Änderung und Erweiterung mit – Aufstellungsbeschluss/ | 61-01/2023 | | | |

| BLÜTENSTADT | Amtsblatt der Stadt Leichlingen | Nummer | Datum | Seite |
|-------------|------------------------------------|--------|------------|-------|
| LEICHLINGEN | | 24 | 08.09.2023 | 143 |
| | | | | |
| | | | | |

| 14. | Ergänzung zur Beschlussvorlage 61-01/2023 - Bebauungsplan Nr. 37 "Schulzentrum Am Hammer" 1. Änderung und Erweiterung –/ Vorl. vom 21.04.2023 | 61-01/2023/1 |
|-----|--|------------------|
| 15. | Konzept Außenbereichsflächen / Vorl. vom 20.03.2023 | 61-02/2023 |
| 16. | Bebauungsplan Nr. 96 "Erschließung Gewerbepark Hochstraße/ Moltkestraße" - Satzungsbeschluss / Vorl. vom 06.04.2023 | 61-11/2023 |
| 17. | Integriertes Handlungskonzept "Zukunft für Leichlingen" - Förderantrag 2024 / Vorlage vom 01.08.2023 | 61-17/2023 |
| 18. | Bebauungsplan Nr. 108 "Am Block" - Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses / Vorl. vom 06.04.2023 | 61-06/2023 |
| 19. | Überplanmäßige Mittelbereitstellung zur Gesamtsanierung der GGS Büscherhof / Vorl. vom 28.08.2023 | 62-19/2023 |
| 20. | Antrag 108 - Antrag der SPD-Fraktion - Stadt Leichlingen wird Genossenschaftsmitglied der BEGGL vom 04.05.2023 | AN-108/2020-2025 |
| 21. | Antrag 115 - Antrag der Jamaika-Koalition - Bewerbung um die zweite Förderperiode "Heimat-Preis 2023-2025" des Landes Nordrhein-Westfalen vom 22.05.2023 | AN-115/2020-2025 |
| 22. | Antrag 121 - Antrag der SPD-Fraktion - Hot-Spot in Witzhelden vom 10.07.2023 | AN-121/2020-2025 |
| 23. | Verschiedenes | |

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 2. Kenntnisnahme der Niederschrift nichtöffentlicher Teil vom 06.06.2023
- 3. Informationen des Bürgermeisters
- 4. Informationen aus den Verbänden
- 5. Beschlusskontrolle nichtöffentlicher Teil vom 11.08.2023
- 6. Vertragsangelegenheit Bebauungsplan Nr. 108 "Am Block" 61-07/2023 / Vorl. vom 06.04.2023
- 7. Bebauungsplan Nr. 96 "Erschließung Gewerbepark 61-10/2023 Hochstraße/ Moltkestraße" Erschließungsvertrag / Vorl. vom 06.04.2023
- 8. Verschiedenes

gez. Frank Steffes Bürgermeister